• ~ союз СТРVОНТЕЛЬНЫХ
КОМПАНИИ

Саморегулируемая организация, основанная на членстве лиц,

осуществляющих строительство СРО-С-030-24082009
Союз строительных компаний Урала и Сибири (ССК УрСиб)
ОГРН 1087400001897, ИНН/КПП 7453198672/745101001

t; + Урала и Сибири 454092, Россия, г . Челябинск, ул . Елькина, 84 , Тел./ф. (351) 280-41-14
Y-!'!Y..YY..: .. ~.i'-~Чi:S.L.r:!:!. , е-ma i 1 : ioJQ@?.~.~ч_r.e.J.,!~_\:1_

« 26 »

Председатель

рабочей группы

Секретарь

ПРОТОКОЛ
Заседания рабочей группы

Комитета по градостроительной деятельности ССК УрСиб

12 2022 г.

Мурдид Андрей Григорьевич , Президент ЧМСС

Сырова Мария Сергеевна, инженер по информационному обеспечению

департамента нормативного регулирования и контроля

Состав рабочей группы: rio списку (приложение 1).

ПОВЕСТКА ДНЯ

10

Обсуждение проеtпа постановления Правительства Российской Федерации в части

упорядочения норм, регулирующих переустройство и (или) перепланировку помещений в

многоквартирном доме

РАССМОТРЕНИЕ ВОПРОСОВ ПОВЕСТКИ ДНЯ

26 декабря 2022 года всем членам Комитета сделана рассылка проею·а постановления

Правительства Российской Федерации в части упорядочения норм , регулирующих переустройство

и (или) перепланировку помещений в многоквартирном доме для заочного рассмотрения.

РЕШЕНИЕ:

1. У частникам Комитета по градостроительной деятельности ССК УрС и б рассмотреть п рое кт

Постановления Правительства РФ в части упорядочения норм, регулирующих переустройство и

(или) перепланировку помещений в многоквартирном доме.

2. Секретарю Комитета по градостроительной деятельности (Сыровой М.С .) до 29 декабря 2022

собрать замечания и предложения от участников Комитета.

3. В случае, если участники Комитета направят замечания и предложения , разместить их на сайте

l1ttps://гegulatioп.gov.гu до окончания публичных обсуждений (30.12.2022 г).

П редседатель рабочей группы А.Г. Мурдид

Секретарь М.С.Сырова

Приложение lк протоколу N2lO от 26.12.2022

УчастнИI<: Комитета Наименование организации

Чучвага Ирина Сергеевна Член комитета по Директор по проектной

pocblпkin@шail.гu градостроительной деятельности 000 «Проектное
деятельности управление Штрих»

Якобюк Сергей Федорович Член комитета по Председатель правления НП СРО

Сек . Сафронова Мариr-та градостроительной «Союз проектных организаций

Иозосовна деятельности JОжного Урала»

iпfo@spoшal л1

Макаренко Елена Член комитета по Технический директор 000
Викторовна градостроительной «Институт информационного
геfегепсе@iпfопnа174.гu деятельности моделирования и архитектуры»

Виктор Вексель

veksel v m@шai i .ГLI

Евдасин Леонид Моисеевич Член комитета по Главный инженер

mai l@magistгcl1e l лt градастроител ы-1 ой 000 Строительная компания
деятельности «Магистр»

Кочетов Евгений Анатолевич Член комитета по Технический директор

eugeпiy.kocl1etov@legioп 7 4. ш градостроительной ООО«Легион-Проект»

деятельности

Носова Мария Олеговна Член комитета по Главный инженер проектов

111425ш@шаil.гн градостроительной ООО«Трест Магнитострой»

тел. 8(351 9) 58-04-08 деятельности '

Чуличков Антон Член комитета по Проектировщик ПК ГПИ

Анатольевич градостроительной ' ' Челябинскгражданпроект"

tcllLJliclllшv@iпbox.ГLJ деятельности

Зюзенков Олег Георгиевич Член комитета по 000 КПД Заказчик
kpd238@mailлJ градостроительной

деятельности

Янкевич Елена Геннадьевна Член комитета по Управляющая- индивидуалы-1ый

cl1el-exp@yaпdex.гu градостроительной предприниматель 000
деятельности "ЧелЭкспертиза"

Демаков Михаил Сергеевич Член комитета по Генеральный директор

iпfo@kjsi.гн градостроительной АО "IOY КЖСИ"
деятельности

Черкасова Мария Петровна Член комитета по ОАО СК "Челябинскгражданстрой"

cl1gc@шai l.гн градостроительной

деятельности